
新役場庁舎整備事業

地域おこし協力隊配置事業

北渡島檜山4町地域連携推進事業

特定政策調査検討業務事業

地域公共交通網形成事業

北海道新幹線整備事業負担金

町有建物解体事業

熊石総合支所暖房設備改修事業

熊石総合センター大規模改修事業

自動車運転免許証自主返納支援事業

地域会館整備事業

コミュニティ助成事業

ふるさと応援寄附金奨励事業

ふるさと応援寄附金積立金

企業版ふるさと応援寄附金奨励事業

域学連携推進事業（大谷大学）

まちづくりPR事業

地域高校就学支援事業

災害備蓄品整備事業

総合ハザードマップ作成事業

自治体情報セキュリティ強化対策事業

道南ドクターヘリ運航事業負担金

妊婦健康診査事業

高齢者等インフルエンザ予防接種事業

町民ドック事業

住民検診事業

脳検診事業

健康増進事業

がん検診推進事業

高齢者等肺炎球菌ワクチン予防接種事業

高齢者保健事業と介護予防の一体的実施事業

新型コロナウイルスワクチン接種事業

新生児聴覚検査助成事業

おとしべ歯科診療所駐車場購入事業

患者輸送車管理事業

浄化槽設置整備事業

落部地域合葬墓整備事業

斎場修繕事業

病院事業会計繰出金

国民健康保険事業特別会計繰出金

海岸漂着物処理事業

ごみ減量化・資源化推進事業

リサイクルセンター修繕事業

最終処分場浸出水処理施設修繕事業

企業誘致促進事業

中小企業育成資金貸付金

域学連携推進事業（上智大学）

中小企業等経営安定支援事業

町内事業者経営安定支援事業

八雲観光物産協会補助金

イベント事業補助金

鮎川公衆トイレ解体事業

熊石観光協会観光振興事業補助金

道南休養村管理事業

衛　生　費 24億8,823万円

商　工　費 3億3,044万円

総　務　費 25億8,626万円 民　生　費 24億7,972万円

農林水産業費 8億2,831万円

5,533万円

10,081万円

63万円

300万円

2,206万円

814万円

1,294万円

1,207万円

373万円

289万円

1,119万円

542万円

68,084万円

120,000万円

1,038万円

21万円

772万円

764万円

110万円

450万円

3,932万円

217万円

714万円

459万円

313万円

108万円

104万円

1,786万円

28万円

113万円

2,662万円

4,775万円

44万円

134万円

452万円

708万円

393万円

181万円

139,327万円

21,222万円

1,565万円

176万円

545万円

6,522万円

4,167万円

16,300万円

50万円

458万円

154万円

155万円

500万円

211万円

110万円

621万円

冬期福祉手当給付事業

福祉タクシー助成事業

高齢者等入浴料助成事業

緊急通報体制等整備事業

高齢者等生活支援事業

熊石訪問介護事業所運営補助事業

介護サービス利用者負担軽減事業

高齢者スポーツ施設利用助成事業

介護従事者確保推進事業

福祉バス整備事業

熊石地域放課後子ども対策事業

子ども医療費助成事業

放課後児童健全育成事業

子どものための教育・保育給付事業

地域子育て支援事業

子ども発達支援センター運営事業

町立保育園解体事業

子育て世帯支援事業（保育料軽減）

中山間地域等直接支払事業

新規就農支援資金貸付事業

経営所得安定対策事業

新規作物導入検討事業

農作物有害鳥獣被害防止対策推進事業

八雲酪農百年記念事業

道営草地畜産基盤整備事業

多面的機能支払交付金事業

中山間地域総合整備事業

折戸野々畑線排水整備事業

農道・集落道整備事業

活性化施設機械設備等改修事業

有害駆除対策事業

狩猟免許等取得費補助金

豊かな森づくり推進事業

町有林一般造林事業

町有林自力造林事業

森林経営管理事業

ホタテ貝養殖漁業経営安定対策事業

渡島管内さけます増殖事業負担金

漁港整備事業

黒岩漁港道路整備事業

コンブ礁造成事業

コンブ・ナマコ資源増大事業

檜山ナマコ栽培漁業定着事業

ホタテ養殖漁場環境観測事業

ホタテ貝養殖施設適正配置事業

ホタテ貝アイヌブランド化事業

ひやま地域サケ増殖事業

檜山サケふ化施設整備事業

日本海ニシン栽培漁業定着事業

檜山ニシン海中中間育成施設整備事業

痩せウニ実入り向上試験事業

キタムラサキウニ付加価値生産向上対策事業

熊石地域水産試験研究推進事業

サーモン養殖試験事業

北海道二海サーモン推進事業

サーモン種苗生産施設整備事業

210万円

987万円

449万円

213万円

466万円

370万円

852万円

78万円

82万円

959万円

179万円

5,633万円

3,777万円

40,587万円

2,342万円

372万円

5,550万円

1,456万円

913万円

500万円

759万円

278万円

150万円

85万円

618万円

1,962万円

2,281万円

1,054万円

900万円

879万円

957万円

98万円

2,184万円

4,227万円

335万円

2,388万円

6,000万円

322万円

427万円

1,750万円

800万円

216万円

500万円

36万円

900万円

16,607万円

120万円

100万円

210万円

66万円

60万円

35万円

1,029万円

4,212万円

251万円

10,191万円

広報 ���  4月号　12


