冬期福祉手当給付事業

福祉タクシー助成事業

高齢者等入浴料助成事業

緊急通報体制等整備事業

介護従事者確保推進事業

放課後児童健全育成事業

地域子育て支援事業

町立保育園解体事業

福祉バス整備事業

熊石訪問介護事業所運営補助事業

介護サービス利用者負担軽減事業

高齢者スポーツ施設利用助成事業

熊石地域放課後子ども対策事業 子ども医療費助成事業

子どものための教育・保育給付事業

子ども発達支援センター運営事業

サーモン種苗生産施設整備事業

高齢者等生活支援事業

総 費

25億8,626万円

民 生 24億7,972万円 費

210万円

987万円

449万円

213万円

466万円

370万円

852万円

78万円

82万円

959万円 179万円

5,633万円

3,777万円

40,587万円

2,342万円

5,550万円

372万円

	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
新役場庁舎整備事業	5,533万円
地域おこし協力隊配置事業	10,081万円
北渡島檜山4町地域連携推進事業	63万円
特定政策調査検討業務事業	300万円
地域公共交通網形成事業	2,206万円
北海道新幹線整備事業負担金	814万円
町有建物解体事業	1,294万円
熊石総合支所暖房設備改修事業	1,207万円
熊石総合センター大規模改修事業	373万円
自動車運転免許証自主返納支援事業	289万円
地域会館整備事業	1,119万円
コミュニティ助成事業	542万円
ふるさと応援寄附金奨励事業	68,084万円
ふるさと応援寄附金積立金	120,000万円
企業版ふるさと応援寄附金奨励事業	1,038万円
域学連携推進事業(大谷大学)	21万円
まちづくりPR事業	772万円
地域高校就学支援事業	764万円
災害備蓄品整備事業	110万円
総合ハザードマップ作成事業	450万円
自治体情報セキュリティ強化対策事業	3,932万円

子育て世帯支援事業(保育料軽減) 1,456万円 農林水産業費 8億2,831万円

24億8,823万円 衛 生費

	5.0,0000
道南ドクターへリ運航事業負担金	217万円
妊婦健康診査事業	714万円
高齢者等インフルエンザ予防接種事業	459万円
町民ドック事業	313万円
住民検診事業	108万円
脳検診事業	104万円
健康増進事業	1,786万円
がん検診推進事業	28万円
高齢者等肺炎球菌ワクチン予防接種事業	113万円
高齢者保健事業と介護予防の一体的実施事業	美 2,662万円
新型コロナウイルスワクチン接種事業	4,775万円
新生児聴覚検査助成事業	44万円
おとしべ歯科診療所駐車場購入事業	134万円
患者輸送車管理事業	452万円
浄化槽設置整備事業	708万円
落部地域合葬墓整備事業	393万円
斎場修繕事業	181万円
病院事業会計繰出金	139,327万円
国民健康保険事業特別会計繰出金	21,222万円
海岸漂着物処理事業	1,565万円
ごみ減量化・資源化推進事業	176万円
リサイクルセンター修繕事業	545万円

中山間地域等直接支払事業	913万円
新規就農支援資金貸付事業	500万円
経営所得安定対策事業	759万円
新規作物導入検討事業	278万円
農作物有害鳥獣被害防止対策推進事業	150万円
八雲酪農百年記念事業	85万円
道営草地畜産基盤整備事業	618万円
多面的機能支払交付金事業	1,962万円
中山間地域総合整備事業	2,281万円
折戸野々畑線排水整備事業	1,054万円
農道•集落道整備事業	900万円
活性化施設機械設備等改修事業	879万円
有害駆除対策事業	957万円
狩猟免許等取得費補助金	98万円
豊かな森づくり推進事業	2,184万円
町有林一般造林事業	4,227万円
町有林自力造林事業	335万円
森林経営管理事業	2,388万円
ホタテ貝養殖漁業経営安定対策事業	6,000万円
渡島管内さけます増殖事業負担金	322万円
漁港整備事業	427万円
黒岩漁港道路整備事業	1,750万円
コンブ礁造成事業	800万円
コンブ・ナマコ資源増大事業	216万円
檜山ナマコ栽培漁業定着事業	500万円
ホタテ養殖漁場環境観測事業	36万円
ホタテ貝養殖施設適正配置事業	900万円
ホタテ貝アイヌブランド化事業	16,607万円
ひやま地域サケ増殖事業	120万円
檜山サケふ化施設整備事業	100万円
日本海ニシン栽培漁業定着事業	210万円
檜山ニシン海中中間育成施設整備事業	66万円
痩せウニ実入り向上試験事業	60万円
キタムラサキウニ付加価値生産向上対策事業	35万円
熊石地域水産試験研究推進事業	1,029万円
サーモン養殖試験事業	4,212万円
北海道二海サーモン推進事業	251万円

3億3,044万円 商工費

6,522万円

最終処分場浸出水処理施設修繕事業

企業誘致促進事業	4,167万円
中小企業育成資金貸付金	16,300万円
域学連携推進事業(上智大学)	50万円
中小企業等経営安定支援事業	458万円
町内事業者経営安定支援事業	154万円
八雲観光物産協会補助金	155万円
イベント事業補助金	500万円
鮎川公衆トイレ解体事業	211万円
熊石観光協会観光振興事業補助金	110万円
道南休養村管理事業	621万円

10,191万円